Протокол

заседания межведомственной комиссии                                                                                                      по налоговой и социальной политике и снижению неформальной занятости                      при главе Анучинского муниципального округа
       25 января 2022 года                          с. Анучино                                      № 1
                Присутствовали:
            Председатель комиссии: Понуровский С.А -  глава Анучинского МО;
            Секретарь комиссии:       Прошко Л.Ю.       - начальник отдела доходов

                                                       ФЭУ администрации Анучинского МО;
  Члены комиссии:
      Бурканова А.С.    - помощник прокурора Анучинского района;

      Доценко Т.Н.     - гл. специалист по государственному управлению охраной

                                    труда общего отдела администрации Анучинского МО;

      Бондарь Г.П.        - начальник  ФЭУ администрации Анучинского МО;
      Суворенков А.А. - начальник управления по работе с территориями

                                       администрации Анучинского МО;

      Горевая Т.М.        - старший специалист ФЭУ администрации

                                      Анучинского МО;
      Герасимчук С.Н.  - главный специалист по МОБ подготовке администрации

                                      Анучинского МО;
      Снидко Е. В.        - ст. контролер-кассир филиала «Арсеньевский» КГУП

                                        «Примтеплоэнерго» ТР «Анучинский»

     ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Погашение задолженности перед КГУП «Примтеплоэнерго».
На заседание комиссии приглашены:
1. По вопросу погашения задолженности физическими лицами перед КГУП «Примтеплоэнерго»:

- физические лица: Азимжанов Расул Тимурович, Дернов Евгений Алексеевич, Игнатьев Петр Владимирович, Кальченко Александр Владимирович, Медушенкова Олеся Петровна, Погорельцев Илья Алексеевич, Селигор Виктория Николаевна, Серый Евгений Юрьевич, Травинская Наталья Валерьевна, Шнейдер Наталья Николаевна, Приморский край.
            Погашение задолженности физических лиц перед КГУП «Примтеплоэнерго:
1. Азимжанов Р.Т. - задолженность перед КГУП «Примтеплоэнерго» в сумме 13872,68 руб. не погашена, на заседание комиссии не явился, по телефону обещал при получении заработной платы оплатить 50 % долга (жилье получил по программе дети-сироты);
2. Дернов Е.А. - задолженность перед КГУП «Примтеплоэнерго» в сумме 11138,28 руб. не погашена, на заседание комиссии не явился. Ранее приглашали на заседание МВК 15.12.2021г. (сумма долга 9264,68 руб.), на которое он не явился. По адресу с. Анучино, ул. Шевченко, дом 35 Б, кв 2 Дернов Евгений Алексеевич не прописан, по данному адресу была временная регистрация до 31.01.2019 года у Дерновой Натальи Владимировны (жена) и Дерновой Дарьи Евгеньевны (дочь). В настоящее время по адресу никто не проживает, в августе 2021 года семья выехала за пределы Приморского края. Дернов Евгений Алексеевич имеет постоянную прописку: ул. Молодежная, дом 27, г. Шумиха, Курганской области. Согласно Выписки из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости кадастровый номер квартиры  расположенной по адресу с. Анучино, ул. Шевченко, д. 35 Б, кв 2 - 25:01:150001:5434, Правообладателем является ООО «Транснефть – Дальний Восток», ИНН: 2724132118, ОГРН: 1092724004944;
3. Игнатьев П.В. - задолженность перед КГУП «Примтеплоэнерго» в сумме 9143,28 руб. не погашена, на заседание комиссии не явился (жилье получил по программе дети-сироты);
4. Кальченко А.В. - задолженность перед КГУП «Примтеплоэнерго» в сумме 8646,13 руб. погашена, в настоящее время по данному адресу фактически не проживает – выехал в г. Владивосток;
5. Медушенкова О.П. - задолженность перед КГУП «Примтеплоэнерго» в сумме 8524,22 руб. погашена;
6. Погорельцев И.А. - задолженность перед КГУП «Примтеплоэнерго» в сумме 10883,88 руб. погашена, по адресу с. Анучино, ул. 100 лет Анучино, дом 4, кв 23 Погорельцев Илья Алексеевич не прописан – выехал за пределы Приморского края. Квартира продана, произведена государственная регистрация права собственности 27 августа 2021 года, номер регистрации: 25:01:150001:4688-25/058/2021-2, новый владелец Павленко Оксана Александровна, которая данный долг оплатила;
7. Селигор В.Н. - задолженность перед КГУП «Примтеплоэнерго» в сумме 9622,44 руб. погашена;
8. Серый Е.Ю. - задолженность перед КГУП «Примтеплоэнерго» в сумме 7153,12 руб. не погашена, на заседание комиссии не явился;
9. Травинская Н.В. - задолженность перед КГУП «Примтеплоэнерго» в сумме 16328,85 руб. погашена;
10. Шнейдер Н.Н.. - задолженность перед КГУП «Примтеплоэнерго» в сумме 8149,15 руб. погашена;
11. Приморский край - задолженность перед КГУП «Примтеплоэнерго» в сумме 8641,05 руб. не погашена, на заседание комиссии никто не явился. Согласно Выписки из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости кадастровый номер квартиры  расположенной по адресу с. Анучино, ул. Ленинская, д. 54, кв 11 - 25:01:150001:5205, данная квартира является жилым помещением для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей. Согласно Договора найма жилого помещения для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей № 233 от 17.12.2021 года Краевым государственным казенным учреждением «Управление землями и имуществом на территории Приморского края» помещение передано гражданину Коковихину Ивану Михайловичу (за плату во владение и пользование жилое помещение, находящееся в собственности Приморского края на основании регистрационной записи в Едином государственном реестре недвижимости от 06.07.2021г  № 25:01:150001:5205-25/058/2021-1 состоящее из квартиры общей площадью 33  кв. м. расположенное в Приморском крае, Анучинском районе,  с. Анучино. ул. Ленинская, д. 54, кв 11, для временного проживания в нем с правом оформления регистрации по месту жительства);
В результате проведенной работе долг перед КГУП «Примтеплоэнерго» в сумме 112103,08 руб. погашен частично, в сумме 62154,37 руб. или 55,4%.
Решение:
Продолжить работу по вопросу погашения задолженности перед КГУП «Примтеплоэнерго».

Председатель комиссии:                                                               С.А. Понуровский